

Informe Actividades y Certificado de Cumplimiento de Funciones Honorarios

DIRECCIÓN DE: Gestión de Riesgos y Desastres Mes de: Septiembre 2024

Funcionario

: Carolina Andrea Mundaca Sanhueza

Departamento

: Reducción del Riesgo de Desastres

Decreto (contrato)

: 1591 del 29.01.2024

Centro de costo o ítem

: 14 01.02 ITEM 21.04.004

Nombre Programa

: Prevención de Riesgos y Desastres

II.-**Boleta Número** :51 : 10.09.2024

Fecha Boleta Valor Bruto Boleta

: 1.501.542

Valor Cuota según Contrato

: 1.501.542

En caso de diferencia entre valor boleta y valor cuota contrato aclarar

2.3	10 5		
Nο	existe	difer	encia

III.-**Funciones Contratadas:**

- 1.- Colaborar en la evaluación e implementación de las medidas necesarias para prevenir y resolver situaciones derivadas de emergencia.
- 2.- Asesorar en la planificación, organización y coordinación de acciones preventivas para preparar a la comunidad frente a situaciones de posibles siniestros y catástrofes.
- 3.- Apoyar en la generación y actualización de la microzonificación de riesgos de la comuna.
- 4.- Colaborar en las acciones de prevención contempladas en la ordenanza Municipal sobre Prevención y Gestión de Riesgos Comunales, producto de incendios forestales.

DIRECCION DE GESTIÓN DE PERSONAS



- Elaboración informe mensual referente a árboles que se encuentran en la vía publica y que interfieren con cables de mediana y baja tensión para reporte a Compañía General de Electricidad.
- 2.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Los Avellanos de Temuco.
- 3.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Manuel Recabarren de Temuco.
- 4.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Pedro de Valdivia de Temuco
- 5.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre y taller preventivo contra Incendios Forestales en Escuela Rural Mollulco de Temuco
- 6.- Realiza visita a terreno con informe técnico de requerimiento Ciudadano N°30 Villa Andina Norte
- 7.- Elaboración Plan Evacuación zona ARRI Villa Ayelen, Labranza, comuna de Temuco (nueva versión)
- 8.- Exposición Charla Taller referente a la Gestión de Riesgos y Desastres y Seguridad ante situaciones de emergencia a comité de vivienda Proyecto Costanera Amanecer, realizada en dos jornadas
- 9.- Exposición Charla Taller referente a la Gestión de Riesgos y Desastres y Seguridad ante situaciones de emergencia a comité de vivienda Proyecto Braulio Arenas Etapa C y D, realizada en dos jornadas
- 10.- Realización de curso Planes Comunales para la GRD, por academia SENAPRED, 26 hrs cronológicas.

Carolina Mundaca Sanhueza

Encargado Centro de Costo

Armin Lianos Lopez Director

Gestión del Riesgo de Desastres

DIRECCION DE GESTIÓN DE PERSONAS

- Elaboración informe mensual referente a árboles que se encuentran en la vía publica y que interfieren con cables de mediana y baja tensión para reporte a Compañía General de Electricidad.
- 2.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Los Avellanos de Temuco.
- 3.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Manuel Recabarren de Temuco.
- 4.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre en Escuela Pedro de Valdivia de Temuco
- 5.- Taller referente a Gestión de Riesgo y Desastre y taller preventivo contra Incendios Forestales en Escuela Rural Mollulco de Temuco
- 6.- Realiza visita a terreno con informe técnico de requerimiento Ciudadano N°30 Villa Andina Norte
- 7.- Elaboración Plan Evacuación zona ARRI Villa Ayelen, Labranza, comuna de Temuco (nueva versión)
- 8.- Exposición Charla Taller referente a la Gestión de Riesgos y Desastres y Seguridad ante situaciones de emergencia a comité de vivienda Proyecto Costanera Amanecer, realizada en dos jornadas
- 9.- Exposición Charla Taller referente a la Gestión de Riesgos y Desastres y Seguridad ante situaciones de emergencia a comité de vivienda Proyecto Braulio Arenas Etapa C y D, realizada en dos jornadas
- 10.- Realización de curso Planes Comunales para la GRD, por academia SENAPRED, 26 hrs cronológicas.

Carolina Mundaca Sanhueza

Encargado Centro de Costo

Armin Lianos Lopez Director

Gestión del Riesgo de Desastres

DIRECCION DE GESTIÓN DE PERSONAS